АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.06.2018

с. Веселовское

№ 46
Об утверждении Перечня информации о деятельности администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, размещаемой на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
В целях обеспечения реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», повышения эффективности информационного сопровождения деятельности администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, размещаемой на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (Приложение №1).

2. Утвердить Перечень сведений администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района, ответственных за предоставление информации для размещения на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, сроки и периодичность размещения и обновления информации о деятельности администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (Приложение № 2).

3.
Постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.03.2012 года № 34 «Об утверждении перечня информации о деятельности администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, размещаемой в сети Интернет» отменить.

4.
Постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 05.07.2017 года № 46                        «О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.03.2012 года № 34                            «Об утверждении перечня информации о деятельности администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, размещаемой в сети Интернет» отменить.
5. Постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 01.11.2016 года № 134 «Об утверждении Перечня информации о деятельности администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, размещаемой на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» отменить.

6.
Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети «Интернет».
7.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

А.Л. Королев
Е.Л. Кривогубова
53-059
Приложение № 1

к Постановлению

администрации Веселовского

сельсовета Краснозерского

района Новосибирской области

от 15.06.2018 г. № 46
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, размещаемой на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
1.
На официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области размещается следующая информация:

1.1.
Общая информация о деятельности администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее по тексту – администрация), в том числе:

1.1.1.
Наименование и структура администрации, почтовый адрес, адреса электронной почты и номера телефонов специалистов администрации

1.1.2.
Сведения о полномочиях администрации, задачах и функциях администрации, перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции.

1.1.3.
Перечень муниципальных учреждений (далее по тексту – подведомственные организации), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера справочных телефонов.

1.1.4.
Сведения о Главе Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее по тексту – Глава), руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них).

1.1.5.
Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации, подведомственных организаций.

1.1.6.
Сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией.

1.2.
Информация о нормотворческой деятельности администрации, в том числе:

1.2.1.
Нормативные правовые акты, изданные администрацией, Советом депутатов, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

1.2.2.
Тексты проектов муниципальных правовых актов администрации, внесенных в Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

1.2.3.
Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд.

1.2.4.
Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг.

1.2.5.
Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.

1.2.6.
Порядок обжалования муниципальных правовых актов.

1.3.
Информация об участии администрации в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых администрацией, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках Главы Веселовского сельсовета.

1.4.
Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению администрацией до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральным законодательством, законами Новосибирской области.

1.5.
Информация о результатах проверок, проведенных администрацией, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в администрации, подведомственных организациях.

1.6.
Тексты официальных выступлений и заявлений Главы.

1.7.
Статистическая информация о деятельности администрации, в том числе:

1.7.1.
Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации.

1.7.2.
Сведения об использовании администрацией, подведомственными организациями средств, выделяемых из бюджета поселения.

1.7.3.
Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках и рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

1.8.
Информация о кадровом обеспечении администрации, в том числе:

1.8.1.
Порядок поступления граждан на муниципальную службу.

1.8.2.
Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации.

1.8.3.
Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы.

1.8.4.
Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы.

1.8.5.
Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации.

1.9.
Информация о работе администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

1.9.1.
Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность.

1.9.2.
Фамилия, имя и отчество специалиста, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте 1.9.1 настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера.

1.9.3.
Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 1.9.1 настоящего пункта, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

1.10.
Иная информация, необходимая гражданам (физическим лицам), организациям (юридическим лицам) и общественным объединениям для реализации их прав, обязанностей и законных интересов.
1.11.
Ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание

1.12.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, гражданами претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень, установленный муниципальным нормативным правовым актом
2.
Специалисты администрации, ответственные за предоставление информации о деятельности администрации для размещения на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, сроки и периодичность размещения и обновления информации о деятельности администрации на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области определены в приложении.

3.
Пункт подключения к сети «Интернет», находится в администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Краснозерский район, с. Веселовское, ул. Ленина, 16.
Приложение № 2

к Постановлению

администрации Веселовского

сельсовета Краснозерского

района Новосибирской области

от 15.06.2018 г. № 46
ПЕРЕЧЕНЬ

сведений администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, ответственных за предоставление информации для размещения на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, сроки и периодичность размещения и обновления информации о деятельности администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	Категория сведений
	Периодичность размещения
	Ответственные

	1. Общие сведения об администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, в том числе:

	1) наименование, структура, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 2 разряда

Кривогубова Е.Л.

	2) сведения о полномочиях администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, задачах и функциях специалистов, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих нормативных правовых и иных актов или внесения в них изменения. Перечень правовых актов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 2 разряда

Кривогубова Е.Л.

	3) перечень подведомственных организаций, сведения об их  задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания правового акта о создании учреждения

поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 2 разряда,
Кривогубова Е.Л.

Директор Веселовского КДЦ

Соломатина Л.В.

	4) сведения о Главе Веселовского сельсовета, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	в течение 5 рабочих дней со дня назначения,

поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 2 разряда,

Кривогубова Е.Л.
Директор Веселовского КДЦ

Соломатина Л.В.

	5) сведения о средствах массовой информации учрежденных органом местного самоуправления
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалисты 1 разряда
Шандра М.А.
Гаптарь О.В.,

Директор Веселовского КДЦ

Соломатина Л.В.

	2. Сведения о нормотворческой деятельности администрации, в том числе:

	1) муниципальные правовые акты, изданные администрацией, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания нормативного правового акта
	Специалист 2 разряда

Кривогубова Е.Л.

	2) тексты проектов муниципальных правовых актов администрации, внесенных в Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района
	в течение 5 рабочих дней со дня внесения в Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района
	Специалисты администрации по взаимодействию с Советом депутатов

	3)информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд .
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 1 разряда

Шандра М.А.

	4) административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания нормативного правового акта, устанавливающего стандарт
	Специалист 1 разряда

Шандра М.А.

	5) установленные формы обращений и заявлений и иных документов, принимаемых администрацией Веселовского сельсовета Краснозерского района к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 2 разряда

Кривогубова Е.Л.

	6. Сведения об участии администрации в целевых и иных программах,  а также о мероприятиях проводимых администрацией.
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 1 разряда

Шандра М.А.

	7. Информация о состоянии защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах, о способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению в соответствии с федеральными законами, законами Новосибирской области
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 1 разряда

Шандра М.А.

	8. Информация о результатах проверок.
	в течение 5 рабочих дней с момента подписания акта проверки
	Специалист 1 разряда

Шандра М.А.

	9. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы Веселовского сельсовета
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 2 разряда

Кривогубова Е.Л.

	3. Статистическая информация о деятельности администрации, в том числе:

	1) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалисты администрации

	2) сведения об использовании администрацией поселения, казенными учреждениями выделение бюджетных средств
	поддерживается в актуальном состоянии
	специалист 1 разряда

 (гл. бухгалтер)

	4. Информация о кадровом обеспечении администрации, в том числе:

	1) порядок поступления на муниципальную службу
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 2 разряда

Кривогубова Е.Л.

	2) сведения о вакантных должностях муниципальной службы
	в течении 3 рабочих дней с момента образования вакантной должности
	Специалист 2 разряда

Кривогубова Е.Л.

	3) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

	в течении 3 рабочих дней с момента образования вакантной должности
	Специалист 2 разряда

Кривогубова Е.Л.

	4) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 2 разряда

Кривогубова Е.Л.

	5. Информация о работе администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	1) порядок и время приема,  порядок рассмотрения  обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 2 разряда по работе с обращением граждан

Кривогубова Е.Л.

	2) фамилия, имя, отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены вопросы организации приема граждан, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 2 разряда по работе с обращением граждан

Кривогубова Е.Л.

	3) обзоры обращений граждан, аналитические справки о результатах рассмотрения обращений
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист 2 разряда по работе с обращением граждан

Кривогубова Е.Л.